РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  10.11.2022  №  111
О внесении изменений в решение совета депутатов
Шапкинского сельского поселения Тосненского
 района Ленинградской области от 24.12.2021 № 90
«О  бюджете  Шапкинского сельского   поселения
Тосненского района Ленинградской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»
с учетом изменений, внесенных решениями
от 17.03.2022 № 97, от 21.07.2022 № 101
                      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.35 Федерального  закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов Шапкинского сельского поселение Тосненского района Ленинградской области от 16.12.2021 №85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шапкинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области» совет депутатов Шапкинского  сельского  поселения  Тосненского района Ленинградской области
           РЕШИЛ:
Внести изменения  в решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2021 № 90 «О бюджете Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с учетом изменений, внесенных решениями от 17.03.2022 № 97, от 21.07.2022 № 101»  следующие изменения:

              1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2022 год:

-прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 34 402,57584 тысяч рублей;

-общий объем расходов местного бюджета в сумме 35 273,14734 тысяч рублей;

-прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 870,57150 тысяч рублей.»
2. Пункт 2 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год и на 2024 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 10 503,27700 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 10 815,47700 тысяч рублей;

-общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 11 435,77848 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 289,18355 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 11 477,39348  тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 595,50387 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 932,50148тысяч рублей и на 2024 год в сумме 661,91648  тысяч рублей.
3. Пункт 5 изложить в новой редакции «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Шапкинского сельского поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году в общей сумме 23 439,72744 тысяч рублей, на плановый период 2023 и 2024 годов в общих суммах 157,62000 тысяч рублей и 162,82000 тысяч рублей соответственно (приложение 1).

4. Пункт 13 изложить в новой редакции « Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:

- на 2022 год в сумме 7 073,46534 тысяч рублей;

- на 2023 год в сумме 6 740,77948 тысяч рублей;

- на 2024 год в сумме 6 727,65948 тысяч рублей.».
5.  Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).
6. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (приложение 2).
7. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции  (приложение 3).
8. Приложение 7 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области                                                             на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции ( приложение 4).
9. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (приложение 5).
Глава Шапкинского сельского поселения                                              А.В. Соколов